
 
 
 

Pag. 1 di 3 

 

OGGETTO: Elezioni rappresentanze del personale docente, tecnico amministrativo e bibliotecario - 

quadriennio 2024/2028 - e degli studenti - biennio 2024 – 2026 - in seno alla Giunta di Dipartimento. 

Nomina eletti. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA La legge 240/2010 (recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario"); 

VISTO l’art. 14, l’art. 18, l’art. 27 e l’art. 38 comma 8 dello Statuto dell’Università del Salento, 

approvato con Delibera n. 133 del 28.07.2017 del Senato Accademico previo parere 

favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 101 del 

10.04.2017 s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo (R.G.A.), emanato con D.R. n. 644 del 05/07/2023 

s.m.i. ed in particolare gli artt. dal 41 al 60 e gli artt. 74 e 85 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche 

ed Ambientali emanato con il D.R. n. 420 del 07/06/2019 s.m.i.; 

VISTA la nota del Rettore prot. 7060-I/13 del 24 febbraio 2012;  

VISTO il Decreto del Direttore n. 117 del 8/3/2024, con cui sono state indette l'elezione delle 

rappresentanze del personale docente, tecnico amministrativo e bibliotecario - 

quadriennio 2024/2028 - e degli studenti - biennio 2024 – 2026 - in seno alla Giunta di 

Dipartimento;   

PRESO ATTO che con il medesimo decreto sono stati nominati i membri componenti l’ufficio 

elettorale, la commissione elettorale e il seggio elettorale e decretato il luogo e il giorno 

di svolgimento delle votazioni; 

PRESO ATTO che le votazioni si sono regolarmente svolte il giorno 19 marzo 2024 dalle ore 09,00 alle 

ore 14,00 presso l’Aula I4, adibita per l’occasione a seggio elettorale;    

VISTA la nota prot. 65065 del 19/3/2024 con cui il Presidente della Commissione Elettorale 

ha trasmesso, al Responsabile del Procedimento Elettorale, i plichi elettorali relativi 

alle operazioni di voto; 

ACCERTATA la regolarità degli atti;  

PRESO ATTO che con riferimento alla componente studentesca non è stata presentata alcuna 

candidatura; 

VISTI  gli esiti della votazione, nell’ambito delle singole componenti, riportati nelle tabelle che 

seguono: 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE DI RUOLO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE FASCIA 

NEGRI SERGIO LUIGI 18 Docente II fascia 

CAPOBIANCO LOREDANA 13 Docente II fascia 

PIRAINO STEFANO 4  
Precede per fascia e anzianità nel 

ruolo 

Docente I fascia 

VERRI TIZIANO 4  
Precede per fascia di ruolo 

Docente I fascia 

GIUDETTI ANNA MARIA 4 Docente II fascia 



 
 
 

Pag. 2 di 3 

 

PINNA MAURIZIO 3  
Precede per anzianità nel ruolo 

Docente II fascia 

GUERRA FLORA 3 Docente II fascia 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PAGLIARA  PATRIZIA 11 

GIOTTA LIVIA 10 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E 

BIBLIOTECARIO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PACODA  DANIELA 9 

GIANNOTTA LORENZO 2 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Approvare gli atti della Commissione Elettorale e, conseguentemente, gli esiti della votazione 
svoltasi in data 19/03/2024 di seguito illustrati, relativi all’elezione delle rappresentanze del personale 
docente di ruolo, ricercatore, tecnico amministrativo e bibliotecario per il quadriennio 2024/2028 e degli 
studenti per il biennio 2024 – 2026 - in seno alla Giunta di Dipartimento  
 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE DI RUOLO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE FASCIA 

NEGRI SERGIO LUIGI 18 Docente II fascia 

CAPOBIANCO LOREDANA 13 Docente II fascia 

PIRAINO STEFANO 4  
Precede per fascia e anzianità nel 

ruolo 

Docente I fascia 

VERRI TIZIANO 4  
Precede per fascia di ruolo 

Docente I fascia 

GIUDETTI ANNA MARIA 4 Docente II fascia 

PINNA MAURIZIO 3  
Precede per anzianità nel ruolo 

Docente II fascia 

GUERRA FLORA 3 Docente II fascia 

 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PAGLIARA  PATRIZIA 11 

GIOTTA LIVIA 10 

 

 



 
 
 

Pag. 3 di 3 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E 

BIBLIOTECARIO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PACODA  DANIELA 9 

GIANNOTTA LORENZO 2 

     

Art. 2 Dare atto che per l’elezione del rappresentante degli studenti in seno alla Giunta di Dipartimento 
non è stata presentata alcuna candidatura. 
Art. 3 Nominare rappresentanti del personale in seno alla Giunta di Dipartimento, nell’ambito delle 
singole componenti e per la durata del Direttore in carica, il personale di seguito specificato  
 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE DOCENTE DI RUOLO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE FASCIA 

NEGRI SERGIO LUIGI 18 Docente II Fascia 

CAPOBIANCO LOREDANA 13 Docente II Fascia 

PIRAINO STEFANO 4   
Precede per anzianità nel ruolo 

Docente I Fascia 

VERRI TIZIANO 4 Docente I Fascia 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE RICERCATORE 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PAGLIARA  PATRIZIA 11 

GIOTTA LIVIA 10 

 

 RAPPRESENTANZE PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO E 

BIBLIOTECARIO 
COGNOME NOME NR. PREFERENZE 

PACODA  DANIELA 9 

GIANNOTTA LORENZO 2 

 

Art. 4 Con successivo provvedimento verranno indette nuove votazioni per le elezioni del rappresentante 

degli studenti in seno alla Giunta di Dipartimento.  

Il presente decreto verrà pubblicato, sul sito istituzionale del Dipartimento ed all’albo di Ateneo. 

Il presente decreto verrà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento. 

       

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

         (prof. Ludovico Valli) 

 

 


		2024-03-21T11:25:27+0100
	LUDOVICO VALLI




